

**Comedores Económicos**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **COMEDORES ECONOMICOS-2018-00181**

Descripción: **ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Inversiones Alto Garona, SRL**

RNC: **130200254**

Nombre Comercial: **Inversiones Alto Garona, SRL**

Domicilio Comercial: **Tunti Caceres, Esquina Oviedo, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **849-943-3377**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **901,723.89**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	50201708	CAFE ( LIBRAS)	85.00	UD	315.00	26,775.00	0.00	4,284.00	0.00	31,059.00
2	50201708	CAFE ( PAQUETE)	65.00	UD	295.00	19,175.00	0.00	3,068.00	0.00	22,243.00
3	50201710	TE DE MANZANILLA	58.00	UD	119.00	5,950.00	0.00	0.00	0.00	5,950.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma

**Nicolás Calderín**  
Nombre y Apellido



  
Firma

**Juan Cabrer**  
Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Praclo Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
4	50201710	TE FRIO (LATAS)	30.00	UD	350.00	10,500.00	0.00	1,890.00	0.00	12,390.00
5	50202305	JUGOS DE CARTON GARNDE (UDES.)	55.00	UD	189.00	10,395.00	0.00	1,871.10	0.00	12,266.10
6	50202305	JUGOS PEQUEÑOS DE 8 ONZ. (CAJAS)	160.00	UD	410.00	65,600.00	0.00	11,808.00	0.00	77,408.00
7	50161509	AZUCAR BLANCA (FUNDAS DE 5 LIBRAS)	50.00	PAQ	231.00	11,550.00	0.00	1,848.00	0.00	13,398.00
8	50101542	HARINA BLANCA (FUNDAS)	20.00	PAQ	180.00	3,600.00		0.00	0.00	3,600.00
9	50182001	BIZCOCHOS DE PASAS (UNIDADES)	50.00	UD	225.00	11,250.00	0.00	2,025.00	0.00	13,275.00
10	50182001	PAN DE BUFFET (UNIDADES)	145.00	UD	112.00	16,240.00		0.00	0.00	16,240.00
11	50182001	PAN GRANDE (VIGAS)	600.00	UD	300.00	180,000.00		0.00	0.00	180,000.00
12	50182004	GALLETAS DE SODA 6/1(FALDOS)	15.00	UD	296.80	4,452.00	0.00	801.36	0.00	5,253.36
13	50121539	FILETE DE MERO ENTERO CON CABEZA (LIBRAS)	100.00	LB	357.00	35,700.00	0.00	6,426.00	0.00	42,126.00
14	50131801	QUESO PARMESANO 12/1 (CAJAS)	10.00	LB	5,785.00	57,850.00	0.00	10,413.00	0.00	68,263.00
15	50131801	QUESO CHEDDAR (LIBRAS)	150.00	LB	301.00	45,150.00	0.00	8,127.00	0.00	53,277.00
16	50131801	QUESO GOUDA DE 10 LIBRAS	200.00	LB	319.20	63,840.00	0.00	11,491.20	0.00	75,331.20
17	50131801	QUESO DE FREIR (LIBRAS)	150.00	LB	217.00	32,550.00	0.00	5,859.00	0.00	38,409.00
18	50131801	JAMON PICNIC ENTERO DE 5 LIBRAS	150.00	LB	385.00	57,750.00		0.00	0.00	57,750.00
19	50101634	AUYAMA (LIBRAS)	60.00	LB	69.80	4,188.00		0.00	0.00	4,188.00
20	50101634	LECHOZA DE 6 A 8 LIBRAS (UNDES)	50.00	LB	63.00	3,150.00		0.00	0.00	3,150.00
21	50101634	MELONES DE 3 5 LIBRAS (UDES.)	60.00	LB	130.00	7,800.00		0.00	0.00	7,800.00
22	50101634	NAME (UDES)	200.00	LB	98.00	19,600.00		0.00	0.00	19,600.00

**FIRMA RESPONSABLE A UTORIZADO**

*[Firma manuscrita]*  


Firma

*Nicolás Calderón*  
 Nombre y Apellido

*[Firma manuscrita]*  


Firma

*Jesús Cabrera*  
 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
23	50101634	PINAS DE 4 A 5 LIBRAS (UDES.	65.00	LB	70.00	4,550.00		0.00	0.00	4,550.00
24	50101634	SANDIAS DE 10 A 15 LIBRAS (UDES.)	60.00	LB	350.00	21,000.00		0.00	0.00	21,000.00
25	50101634	YAUTIA BLANCA (LIBRAS)	200.00	LB	63.00	12,600.00		0.00	0.00	12,600.00
26	50101634	YAUTIA COCO (LIBRAS)	200.00	LB	115.00	23,000.00		0.00	0.00	23,000.00
27	50101717	MANI (LATAS)	10.00	CAJ	533.85	5,338.50	0.00	960.93	0.00	6,299.43
28	50111510	CARNE DE CHIVO (LIBRAS)	200.00	LB	252.00	50,400.00		0.00	0.00	50,400.00
29	50111511	COSTILLITAS AHUMADAS(LIBRAS)	115.00	LB	154.00	17,710.00		3,187.80	0.00	20,897.80

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>827,663.50</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	74,060.39
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>901,723.89</b>

**Observaciones:** Para uso de Actividad Especial

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido





**INFORME FINAL**

**ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS**

En fecha **19/07/2018**, se generó en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de Contrataciones Públicas de la República Dominicana, la adjudicación del procedimiento **COMEDORES ECONOMICOS-DAF-CM-2018-0020**, denominado **ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS**, ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicación, según las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedió a verificar su contenido, previo a la adjudicación. Los resultados del análisis realizado y los lugares ocupados en la adjudicación bajo los criterios evaluados, se presentan a continuación:

Lugar Ocupado	Nombre del Proveedor	Referencia de la Oferta	Comentarios	Puntuación
1	Ocean Beef, E.I.R.L	OCEAN BEEF COMEDORES ECONOMICOS- DAF-CM-2018- 0020		50.000000
2	Inversiones Alto Garona, SRL	ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS_EXT		100.000000
3	Lillivic Import, SRL	ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS_EXT		50.000000
4	Ingredientes del Cibao, SRL	ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS_EXT		50.000000

Tras la evaluación se estableció que las ofertas presentadas por los proveedores listados más abajo, cumplen con lo requerido:

- a) Ocean Beef, E.I.R.L
- b) Inversiones Alto Garona, SRL
- c) Lillivic Import, SRL
- d) Ingredientes del Cibao, SRL

Se determinó que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con lo requerido:

## INFORME FINAL

### ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS

En fecha **19/07/2018**, se generó en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de Contrataciones Públicas de la República Dominicana, la adjudicación del procedimiento **COMEDORES ECONOMICOS-DAF-CM-2018-0020**, denominado **ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS**, ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicación, según las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedió a verificar su contenido, previo a la adjudicación. Los resultados del análisis realizado y los lugares ocupados en la adjudicación bajo los criterios evaluados, se presentan a continuación:

Lugar Ocupado	Nombre del Proveedor	Referencia de la Oferta	Comentarios	Puntuación
1	Ocean Beef, E.I.R.L	OCEAN BEEF COMEDORES ECONOMICOS- DAF-CM-2018- 0020		50.000000
2	Inversiones Alto Garona, SRL	ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS_EXT		100.000000
3	Lillivic Import, SRL	ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS_EXT		50.000000
4	Ingredientes del Cibao, SRL	ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS_EXT		50.000000

Tras la evaluación se estableció que las ofertas presentadas por los proveedores listados más abajo, cumplen con lo requerido:

- a) Ocean Beef, E.I.R.L
- b) Inversiones Alto Garona, SRL
- c) Lillivic Import, SRL
- d) Ingredientes del Cibao, SRL

Se determinó que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con lo requerido:

**MINISTERIO DE HACIENDA****CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA PARA COMPROMETER**

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Período Fiscal : 2018

No. Expediente :

Fecha :	23	07	2018
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG1532354213726SsajX

Capítulo : 0201-PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA  
 Sub Capítulo: 02-GABINETE DE LA POLITICA SOCIAL  
 Unidad Ejecutora : 0014-COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO  
 Proceso : CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA DE COMPROMISO, DAF-CM-2018-0020, A NOMBRE DE INVERSIONES ALTO GARONA, SRL, RNC 1-30-20025-4, JULIO 2018.  
 No. Referencia :  
 Monto Total Proceso :  
 Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA la Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto General del Estado para el año 2018, aprobado por Ley No 243-17 que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o firmar órdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2018
2.3.1.1.01	Alimentos y bebidas para personas	901,723.89
Total		901,723.89

El monto de : \*\*Novecientos un mil setecientos veintitres con 89/100 (901,723.89)

Número de Compromiso	Fecha de Compromiso	Monto de Compromiso
2018.0201.02.0014.1906-Versión	23/07/2018	901,723.89

Certificado de Apropiación Presupuestaria No.: EG1531758364880uUgE8

Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1532357562678seiR4kpYDA>





# Inversiones Alto Garona, S.R.L.

Ventas Diversas al por Mayor y Detalle / Todo tipo de Comercialización  
C/ Tunti Cáceres Esq. Oviedo, Villa Consuelo, Santo Domingo, Rep. Dom.  
Teléfono: 849-943-2666 • E-mail: invergarona@hotmail.com  
RNC: 1-30-20025-4 • RNP: 1921

RNP: 1921

## Oferta Economica

CLIENTE: Comedores Economicos del Estado  
RNC: 130200254

NUMERO

1791

FECHA: 19/7/18

CANT	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE SIN ITBIS	ITBIS	TOTAL
50	POTES	TE DE MANZANILA	RD\$ 119.00	RD\$ 5,950.00	RD\$ -	RD\$ 5,950.00
60	LIBRAS	AUYAMA	RD\$ 69.80	RD\$ 4,188.00	RD\$ -	RD\$ 4,188.00
65	PAQUETES	CAFÉ 12/1	RD\$ 295.00	RD\$ 19,175.00	RD\$ 3,068.00	RD\$ 22,243.00
85	LIBRAS	CAFÉ DE LBS	RD\$ 315.00	RD\$ 26,775.00	RD\$ 4,284.00	RD\$ 31,059.00
50	UNIDAD	BIZCOCHO DE PASAS	RD\$ 225.00	RD\$ 11,250.00	RD\$ 2,025.00	RD\$ 13,275.00
100	LIBRAS	FILETE DE MERO ENTERO CON CABEZA	RD\$ 357.00	RD\$ 35,700.00	RD\$ 6,426.00	RD\$ 42,126.00
50	UNIDAD	LECHOZA 6 A 8 LIBS	RD\$ 63.00	RD\$ 3,150.00	RD\$ -	RD\$ 3,150.00
60	UNIDAD	MELONES 3 A 5LBS	RD\$ 130.00	RD\$ 7,800.00	RD\$ -	RD\$ 7,800.00
10	LATAS	MANI	RD\$ 533.85	RD\$ 5,338.50	RD\$ 960.93	RD\$ 6,299.43
200	UNIDAD	ÑAME	RD\$ 98.00	RD\$ 19,600.00	RD\$ -	RD\$ 19,600.00
145	FUNDAS	PAN DE BUFFET	RD\$ 112.00	RD\$ 16,240.00	RD\$ -	RD\$ 16,240.00
65	UNIDAD	PIÑAS 4 A 5 LIBS	RD\$ 70.00	RD\$ 4,550.00	RD\$ -	RD\$ 4,550.00
150	LIBRAS	QUESO CHEDDAR	RD\$ 301.00	RD\$ 45,150.00	RD\$ 8,127.00	RD\$ 53,277.00
200	LIBRAS	QUESO GOUDA 10 LIBS	RD\$ 319.20	RD\$ 63,840.00	RD\$ 11,491.20	RD\$ 75,331.20
150	LIBRAS	QUESO DE FREIR	RD\$ 217.00	RD\$ 32,550.00	RD\$ 5,859.00	RD\$ 38,409.00
150	LIBRAS	JAMON PICNIC ENTERO 5 LBS	RD\$ 385.00	RD\$ 57,750.00	RD\$ -	RD\$ 57,750.00
50	FUNDAS	AZUCAR BLANCA 5 LBS	RD\$ 231.00	RD\$ 11,550.00	RD\$ 1,848.00	RD\$ 13,398.00
60	UNIDAD	SANDIAS 10 A 15 LBS	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00	RD\$ -	RD\$ 21,000.00
30	LATAS	TE FRIO	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00	RD\$ 1,890.00	RD\$ 12,390.00
200	LIBRAS	YAUTIA BLANCA	RD\$ 63.00	RD\$ 12,600.00	RD\$ -	RD\$ 12,600.00
55	CARTONES	JUGO RICA GRANDE 100%	RD\$ 189.00	RD\$ 10,395.00	RD\$ 1,871.10	RD\$ 12,266.10
200	LIBRAS	CARNE DE CHIVO	RD\$ 252.00	RD\$ 50,400.00	RD\$ -	RD\$ 50,400.00
600	VIGAS	VIGAS DE PAN PEPIN GRANDE	RD\$ 300.00	RD\$ 180,000.00	RD\$ -	RD\$ 180,000.00
115	LIBRAS	COSTILLITAS AHUMADAS	RD\$ 154.00	RD\$ 17,710.00	RD\$ 3,187.80	RD\$ 20,897.80
160	CAJAS	JUGOS PEQUEÑOS VARIDOS 8 ONZ	RD\$ 410.00	RD\$ 65,600.00	RD\$ 11,808.00	RD\$ 77,408.00
10	CAJAS	QUESO PARMESANO 12/1	RD\$ 5,785.00	RD\$ 57,850.00	RD\$ 10,413.00	RD\$ 68,263.00
20	FUNDAS	HARINA BLANCA	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00	RD\$ -	RD\$ 3,600.00
15	CAJAS	GALLETAS DE SODA FARDOS 6/1	RD\$ 296.80	RD\$ 4,452.00	RD\$ 801.36	RD\$ 5,253.36
200	LIBRAS	YAUTIA COCO	RD\$ 115.00	RD\$ 23,000.00	RD\$ -	RD\$ 23,000.00

JULIA ALMANZAR  
FIRMA AUTORIZADA

TOTAL EXENTO:	RD\$	409,828.00
TOTAL GRAVADO 18%:	RD\$	360,335.50
TOTAL GRAVADO 16%:	RD\$	57,500.00
ITBIS 18 %:	RD\$	64,860.39
ITBIS 16 %:	RD\$	9,200.00
<b>TOTAL A PAGAR:</b>	<b>RD\$</b>	<b>901,723.89</b>

RECIBIDO POR





# LILLIVIC IMPORT SRL

Ventas Diversas al por mayor y al detalle/ Todo tipo de Comercialización

Avenida Isabel Aguiar, Plaza Enriquillo Sport

LILLIVIC.IMPORTSRL@GMAIL.COM

RNC. 131006302 • RPE. 64747

Tel.: 809-274-4060

RNP: 64747

## OFERTA ECONOMICA

NUMERO

029

CLIENTE: Comedores Economicos del Estado

RNC: 131006302

O/E

FECHA: 19/7/18

CANT.	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE SIN ITBIS	ITBIS	TOTAL
50	POTES	TE DE MANZANILA	RD\$ 119.80	RD\$ 5,990.00	RD\$ -	RD\$ 5,990.00
60	LIBRAS	AUYAMA	RD\$ 70.00	RD\$ 4,200.00	RD\$ -	RD\$ 4,200.00
65	PAQUETE	CAFÉ 12/1	RD\$ 294.00	RD\$ 19,110.00	RD\$ 3,057.60	RD\$ 22,167.60
85	LIBRAS	CAFÉ DE LBS	RD\$ 316.00	RD\$ 26,860.00	RD\$ 4,297.60	RD\$ 31,157.60
50	UNIDAD	BIZCOCHO DE PASAS	RD\$ 225.00	RD\$ 11,250.00	RD\$ 2,025.00	RD\$ 13,275.00
100	LIBRAS	FILETE DE MERO ENTERO CON CABEZA	RD\$ 357.00	RD\$ 35,700.00	RD\$ 6,426.00	RD\$ 42,126.00
50	UNIDAD	LECHOZA 6 A 8 LIBS	RD\$ 63.00	RD\$ 3,150.00	RD\$ -	RD\$ 3,150.00
60	UNIDAD	MELONES 3 A 5LBS	RD\$ 130.00	RD\$ 7,800.00	RD\$ -	RD\$ 7,800.00
10	LATAS	MANI	RD\$ 533.85	RD\$ 5,338.50	RD\$ 960.93	RD\$ 6,299.43
200	UNIDAD	ÑAME	RD\$ 98.00	RD\$ 19,600.00	RD\$ -	RD\$ 19,600.00
145	FUNDAS	PAN DE BUFFET	RD\$ 112.00	RD\$ 16,240.00	RD\$ -	RD\$ 16,240.00
65	UNIDAD	PIÑAS 4 A 5 LIBS	RD\$ 70.00	RD\$ 4,550.00	RD\$ -	RD\$ 4,550.00
150	LIBRAS	QUESO CHEDDAR	RD\$ 301.00	RD\$ 45,150.00	RD\$ 8,127.00	RD\$ 53,277.00
200	LIBRAS	QUESO GOUDA 10 LIBS	RD\$ 319.20	RD\$ 63,840.00	RD\$ 11,491.20	RD\$ 75,331.20
150	LIBRAS	QUESO DE FREIR	RD\$ 217.00	RD\$ 32,550.00	RD\$ 5,859.00	RD\$ 38,409.00
150	LIBRAS	JAMON PICNIC ENTERO 5 LBS	RD\$ 385.00	RD\$ 57,750.00	RD\$ -	RD\$ 57,750.00
50	FUNDAS	AZUCAR BLANCA 5 LBS	RD\$ 231.00	RD\$ 11,550.00	RD\$ 1,848.00	RD\$ 13,398.00
60	UNIDAD	SANDIAS 10 A 15 LBS	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00	RD\$ -	RD\$ 21,000.00
30	LATAS	TE FRIO	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00	RD\$ 1,890.00	RD\$ 12,390.00
200	LIBRAS	YAUTIA BLANCA	RD\$ 63.00	RD\$ 12,600.00	RD\$ -	RD\$ 12,600.00
55	CARTONE	JUGO RICA GRANDE 100%	RD\$ 189.00	RD\$ 10,395.00	RD\$ 1,871.10	RD\$ 12,266.10
200	LIBRAS	CARNE DE CHIVO	RD\$ 252.00	RD\$ 50,400.00	RD\$ -	RD\$ 50,400.00
600	VIGAS	VIGAS DE PAN PEPIN GRANDE	RD\$ 300.00	RD\$ 180,000.00	RD\$ -	RD\$ 180,000.00
115	LIBRAS	COSTILLITAS AHUMADAS	RD\$ 154.00	RD\$ 17,710.00	RD\$ 3,187.80	RD\$ 20,897.80
160	CAJAS	JUGOS PEQUEÑOS VARIDOS 8 ONZ	RD\$ 410.00	RD\$ 65,600.00	RD\$ 11,808.00	RD\$ 77,408.00
10	CAJAS	QUESO PARMESANO 12/1	RD\$ 5,786.00	RD\$ 57,860.00	RD\$ 10,414.80	RD\$ 68,274.80
20	FUNDAS	HARINA BLANCA	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00	RD\$ -	RD\$ 3,600.00
15	CAJAS	GALLETAS DE SODA FARDOS 6/1	RD\$ 296.89	RD\$ 4,453.35	RD\$ 801.60	RD\$ 5,254.95
200	LIBRAS	YAUTIA COCO	RD\$ 115.10	RD\$ 23,020.00	RD\$ -	RD\$ 23,020.00

*Liam*

LILLIAM ALMANZAR  
FIRMA AUTORIZADA

TOTAL EXENTO:	RD\$	409,900.00
TOTAL GRAVADO 18%:	RD\$	360,346.85
TOTAL GRAVADO 16%:	RD\$	57,520.00
ITBIS 18 %:	RD\$	64,862.43
ITBIS 16 %:	RD\$	9,203.20
TOTAL A PAGAR:	RD\$	901,832.48



RECIBIDO POR



# Ingredientes del Cibao , S.R.L

C/ Principal No. 41 Los Marañones II, Villa Mella, Sto. Dgo. Norte  
 Tel: 809-590-4790  
 RNC. 1-0171323-2

## OFERTA ECONOMICA

FECHA 19-jul-18

**VENDIDO A:** COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO RNC.401052512  
**DIRECCION:** PRESIDENTE ESTRELLA UREÑA ESQ. SAN VICENTE DE PAUL  
**CONDICION:** CREDITO  
**COTIZACION:**

CANT	UNDS	DESCRIPCION	PRECIO	SUB TOTAL	ITBIS	TOTAL
50	POTES	TE DE MANZANILLA	119.15 ✓	5,957.50	0.00	5,957.50
60	LIBRAS	AUYAMA	69.83 ✓	4,189.80	0.00	4,189.80
65	PAQUETES	CAFÉ 12/1	295.05 ✓	19,178.25	3,068.52	22,246.77
85	LIBRAS	CAFÉ DE 1LBS	315.05 ✓	26,779.25	4,284.68	31,063.93
50	UNIDAD	BIZCOCHO DE PASA	225.10 ✓	11,255.00	2,025.90	13,280.90
100	LIBRAS	FILETE DE MERO ENTERO CON CABEZA	357.30 ✓	35,730.00	6,431.40	42,161.40
50	UNIDAD	LECHOSA 6 A 8	63.20 ✓	3,160.00	0.00	3,160.00
60	UNIDAD	MELONES 3 A 5 LBS	130.05 ✓	7,803.00	0.00	7,803.00
10	LATAS	MANI	533.90 ✓	5,339.00	961.02	6,300.02
200	UNIDAD	ÑAME	98.05 ✓	19,610.00	0.00	19,610.00
145	FUNDAS	PAN BUFFET	112.03 ✓	16,244.35	0.00	16,244.35
60	UNIDAD	PIÑA DE 4 A 5 LBS	70.05 ✓	4,203.00	0.00	4,203.00
150	LIBRAS	QUESO DE FREIR	217.03 ✓	32,554.50	5,859.81	38,414.31
150	LIBRAS	QUESA CHEDDAR	301.10 ✓	45,165.00	8,129.70	53,294.70
200	LIBRAS	QUESO GOUDA HOLANDES 10 LBS	319.25 ✓	63,850.00	11,493.00	75,343.00
150	LIBRAS	JAMOS PICNI ENTERO 5 LBS	385.05 ✓	57,757.50	0.00	57,757.50
50	LIBRAS	AZUCAR BLANCA 5 LBS	231.10 ✓	11,555.00	1,848.80	13,403.80
60	UNIDAD	SANDIA 10'A 15 LBS	350.05 ✓	21,003.00	0.00	21,003.00
30	LATAS	TE FRIO	350.05 ✓	10,501.50	1,890.27	12,391.77
200	LIBRAS	YAUTIA BLANCA	63.03 ✓	12,606.00	0	12,606.00
55	CARTONES	JUGO RICA GRANDE 100X100	189.04 ✓	10,397.20	1,871.50	12,268.70
200	LIBRAS	CARNE DE CHIVO	252.05 ✓	50,410.00	-	50,410.00
600	VIGA	VIGAS DE PANGRANDE PEPIN	300.01 ✓	180,006.00	-	180,006.00
115	LIBRAS	COSTILLA AHUMADA	155.00 ✓	17,825.00	3,208.50	21,033.50
160	CAJAS	JUGOS PEQUEÑOS VARADOS 8 ONZ	410.25 ✓	65,640.00	11,815.20	77,455.20
10	CAJAS	QUESO PARMESANO 12/1	5,785.50 ✓	57,855.00	10,413.90	68,268.90
20	FUNDAS	HARNA BLANCA	180.50 ✓	3,610.00	-	3,610.00
15	CAJAS	GALLETAS DE SODA FARDOS 6/1	296.85 ✓	4,452.75	801.50	5,254.25
200	LIBRAS	YAUTIA COCO	115.25 ✓	23,050.00	-	23,050.00
				<b>827,687.60</b>	<b>74,103.69</b>	
				<b>SUB TOTAL RDS</b>	<b>RDS</b>	<b>827,687.60</b>
				<b>ITBIS RDS</b>	<b>RDS</b>	<b>74,103.69</b>
				<b>TOTAL RDS</b>	<b>RDS</b>	<b>901,791.29</b>



ENTREGADO POR



RECIBIDO POR

# Ocean Beef



RNC: 130574618

Usuario: CHERLINDA GUE

## COTIZACION

**CLIENTE....** 1995 COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO **NUMERO:** 2623  
**DIRECCION:** PDTE ESTRELLA URENA/SAN VICENTE DE PAUL **FECHA:** 18/07/2018  
**TELEFONO** 809-592-1819 **FAX.** **VENDEDOR:** OCEANBEEF  
**ATENCION.:** ZOJAILIN PAULINO

CODIGO	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO	ITBIS	IMPORTE
504	CAFÉ PAQ 1 LIB	85	200.00	32.00	19,720.00
692	CAFÉ SERRANO EN SOBRES 12/24	65	2,200.00	0.00	143,000.00
1251	TE BOLSITAS GOURMET MANZANILLA 25/1	50	100.00	18.00	5,900.00
1262	EVER TE LIMON / MELOCOTON 1330 GRM	30	200.00	36.00	7,080.00
1380	JUGOS SANTAL	55	87.00	15.66	5,646.30
491	JUGOS UHT PETIT PEQ.	160	400.00	72.00	75,520.00
813	AZUCAR BLANCA FUNDA 5 LB	50	150.00	24.00	8,700.00
440	HARINA DE TRIGO OZAMA FUNDAS	20	100.00	0.00	2,000.00
708	BIZCOCHITOS DE PASAS	50	220.00	39.60	12,980.00
422	PAN BUFFET	145	100.00	0.00	14,500.00
1265	PAN DE VIGAS GRANDES	600	225.00	0.00	135,000.00
966	GALLETAS AVIVA SODA CAJA 6/20	15	210.00	37.80	3,717.00
270	FILETE MERO ENTERO	100	355.00	63.90	41,890.00
87	QUESO PARMEZANO CAJAS	10	5,510.00	991.80	65,018.00
112	QUESO CHEDAR SOSUA	150	138.00	24.84	24,426.00
1447	QUESO GOUDA REDONDO 6.5LB	200	185.00	33.30	43,660.00
837	QUESO DE FREIR	150	140.00	0.00	21,000.00
326	JAMON PICNI SOSUA	150	313.00	0.00	46,950.00
162	CHIVO C/CABEZA	200	240.00	0.00	48,000.00
114	COSTILLA AHUMADA	115	110.00	0.00	12,650.00



COTIZADO POR

AUTORIZADO POR

Calle 6 #9 Casi esq. Heriberto Nuñez, Urb. Fernandez Tel: (829)567-5555

# Ocean Beef



RNC: 130574618

Usuario: CHERLINDA GUE

## COTIZACION

CLIENTE.... 1995 COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO **NUMERO:** 2623  
**DIRECCION:** PDTE ESTRELLA URENA/SAN VICENTE DE PAUL **FECHA:** 18/07/2018  
**TELEFONO** 809-592-1819 **FAX.** **VENDEDOR:** OCEANBEEF  
**ATENCION.:** ZOJAILIN PAULINO

CODIGO	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO	ITBIS	IMPORTE
--------	-------------	----------	--------	-------	---------

**SUBTOTAL:** 689,835.00

**DESCUENTO:** 0.00

**ITBIS:** 47,522.30

Realizado Por: CHERLINDA

**TOTAL COTIZACION RD\$: 737,357.30**



-----  
COTIZADO POR

-----  
AUTORIZADO POR

Calle 6 #9 Casi esq. Heriberto Nuñez, Urb. Fernandez Tel: (829)567-5555

**MINISTERIO DE HACIENDA****CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA**

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Período Fiscal : 2018

Fecha :	16	07	2018
	DD	MM	AAAA

No. Expediente :

No. Documento : EG1531758364880uUgE8

Capítulo : 0201-PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA  
 Sub Capítulo : 02-GABINETE DE LA POLITICA SOCIAL  
 Unidad Ejecutora : 0014-COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO  
 Proceso : CERTIFICADO DE APROPIACIÓN PARA LA COMPRA DE PROVISIONES ( ACTIVIDAD ESPECIAL).  
 No. Referencia : \_\_\_\_\_  
 Monto Total Proceso : \_\_\_\_\_  
 Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el año 2018, aprobado por Ley No 243-17, dispone de balance de Apropriación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2018
2.3.1.1.01	Alimentos y bebidas para personas	901,723.89
Total		901,723.89

El monto de : \*\*Novecientos un mil setecientos veintitres con 89/100 (901,723.89)

Número de Preventivo	Fecha de Preventivo	Monto de Preventivo
2018.0201.02.0014.1862-Versión	16/07/2018	901,723.89



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP15317695749991ZaAjsRnFb>





Presidencia de la República Dominicana

*Comedores Económicos del Estado Dominicano*

"Año del Fomento a las Exportaciones"

PEDIDO DE MERCANCIAS  
REQUERIDO PARA ACTIVIDADES ESPECIALES

PRODUCTOS GENERALES		
PRODUCTOS	DESCRIPCION	PEDIDO
Te De Manzanilla	Potes	50 ✓
Auyama	Libras	60 ✓
Café 12/1	Paquetes	65 ✓
Café De Libras	Libras	85 ✓
Bizcochos De Pasas	Unidades	50 ✓
Filete De Mero Entero Con Cabeza	Libras	100 ✓
Lechozas De 6 a 8 Libras	Unidades	50 ✓
Melones 3 a 5 Libras	Unidades	60 ✓
Maní	Latas	10 ✓
Ñame	Unidades	200 ✓
Pan Buffet	Fundas	145 ✓
Piñas 4 a 5 Libras	Unidades	65 ✓
Queso Cheddar	Libras	150 ✓
Queso Gouda 10 Libras	Libras	200 ✓
Queso de Freir	Libras	150 ✓
Jamon Picnic Entero 5 libras	Libras	150 ✓
Azucar Blanca 5 Libras	Fundas	50 ✓
Sandias 10 a 15 Libras	Unidades	60 ✓
Te Frio	Latas	30 ✓
Yautia Blanca	Libras	200 ✓
Jugo Rica Grande 100%	Cartones	55 ✓
Carne De Chivo	Libras	200 ✓
Vigas De Pan Pepin Grande	Vigas	600 ✓
Costillitas Aumadas	Libras	115
Jugos Pequeños Variados 8 Onzas	Cajas	160 ✓
Queso Parmesano 12/1	Cajas	10 ✓
Harina Blanca	Fundas	20 ✓
Galletas De Soda 6/1	Cajas	15 ✓
Yautia Coco	Libras	200 ✓



SR. DANIEL CASILLA

ENCARGADO DE LA DIVISION DE ALMACENES DE ALIMENTOS

Elaborado Por:

Daniel Casilla, Encargado de la División de Almacenes de Alimentos




## COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO DOMINICANO

### SOLICITUD DE COMPRA

**No. Solicitud:** DAF-CM-2018-0020  
**Fecha de la solicitud:** 17/07/2018  
**Es planificada?** SI  
**Área solicitante:** DIVISION DE ALMACEN DE ALIMENTOS  
**Observaciones (si es necesario)**

Adquisición de alimentos

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION
50201710	50	POTES	TE DE MANZANILLA
50101634	60	LIBRAS	AUYAMA
50201708	65	PAQUETES	CAFÉ 12/1
50201708	85	LIBRAS	CAFÉ DE LIBRA
50182001	50	UNIDADES	BIZCOCHOS DE PASAS
50121539	100	LIBRAS	FILETE DE MERO ENTERO CON CABEZA
50101634	50	UNIDADES	LECHOZAS DE 6 A 8 LIBRAS
50101634	60	UNIDADES	MELONES DE 3 A 5 LIBRAS
50101717	10	LATAS	MANI
50101634	200	UNIDADES	ÑAME
50182001	145	FUNDAS	PAN BUFFET
50101634	65	UNIDADES	PIÑAS DE 4 A 5 LIBRAS
50131801	150	LIBRAS	QUESO CHEDDAR
50131801	200	LIBRAS	QUESO GOUDA DE 10 LIBRAS
50131801	150	LIBRAS	QUESO DE FREIR
50112001	150	LIBRAS	JAMÓN PICNIC ENTERO 5 LIBRAS
50161509	50	FUNDAS	AZUCAR BLANCA 5 LIBRAS
50101634	60	UNIDADES	SANDIAS DE 10 a 15 LIBRAS
50201710	30	LATAS	TE FRIO
50101634	200	LIBRAS	YAUTIA BLANCA
50202305	55	UNIDADES	JUGO GRANDE (EN CARTONES)
50111510	200	LIBRAS	CARNE DE CHIVO
50182001	600	VIGAS	VIGAS DE PAN GRANDE
50111511	115	LIBRAS	COSTILLITAS AHUMADAS
50202305	160	CAJAS	JUGOS PEQUEÑOS VARIADOS 8 ONZAS
50131801	10	CAJAS	QUESO PARMESANO 12/1
50101542	20	FUNDAS	HARINA BLANCA
50182004	15	CAJAS	GALLETAS DE SODA 6/1
50101634	200	LIBRAS	YAUTIA COCO

  
Licda. Juána Cabrera  
Enc. División de Compras

  
Requerido por: \_\_\_\_\_





## **REPÚBLICA DOMINICANA**

*Santo Domingo Este, República Dominicana*

### ***COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO***

*Año del Fomento a las Exportaciones*

### **FICHA TECNICA**

## **PROCEDIMIENTO DE COMPRA MENOR**

**DAF-CM-2018-0020**

### **ADQUISICION DE ALIMENTOS**



*Av. San Vicente de Paúl, esq. Presidente Estrella Ureña, Los Mina, Sto. Dgo. Este.*

*Teléfono: 809-592-1819 Fax: 809-596-7420*

## 1.1 Modalidad del Proceso.

Proceso de Compra Menor por Concurso

### Consultas.

Los Oferentes/Proponentes podrán efectuar sus consultas conforme al siguiente procedimiento:

- Deberán ser formuladas por escrito y dirigidas a la siguiente dirección de correo electrónico [com/compras9965@gmail.com](mailto:compras9965@gmail.com).

### **Respuestas**

Los **COMEDORES ECONOMISCO DEL ESTADO**, responderá la(s) Consulta(s), a los Oferente/Proponente que la(s) realizó. La(s) respuesta(s) será(n) emitida(s) y dada(s) a conocer a todos los Oferentes/Proponentes, en el portal de los Comedores económicos (comedoreseconomicos.gob.do) y [compras9965@gmail.com](mailto:compras9965@gmail.com).

### **Documentos a Presentar.**

Los Oferentes/Proponentes deberán presentar los siguientes documentos:

- a) Registro Mercantil
- b) Oferta Económica

## **Cronograma de Proceso Compra Menor** **DAF-CM-2018-0020** **ADQUISICION DE ALIMENTOS**

ACTIVIDADES	PERÍODO DE EJECUCIÓN
1. Publicación	17 de JULIO 2018
2. Plazo para Retirar Pliego de Condiciones	Desde 17 de JULIO del 2018
3. Período para realizar consultas por parte de los interesados	Hasta el 18 de JULIO del 2018
4. Plazo para emitir respuesta por parte del Comité de Compras y Contrataciones	Hasta el 19 de JULIO del 2018
5. <b>Presentación y Apertura de Oferta</b>	19 de JULIO del 2018
6. Evaluación Ofertas Económicas "Sobre B"	19 de JULIO del 2018
7. Adjudicación	19 de JULIO del 2018
8. Notificación y Publicación de Adjudicación	19 de JULIO del 2018
9. Suscripción del Contrato / Orden de Compra	19 de JULIO del 2018
10. Publicación de Orden en el portal institucional y en el portal administrado por el Órgano Rector.	19 de JULIO del 2018



**LISTADO DE BIENES Y SERVICIOS CONEXOS**

**ADQUISICION DE ALIMENTOS**

**FICHA TECNICA**

<b>CODIGO</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>DESCRIPCION</b>
50201710	50	POTES	TE DE MANZANILLA
50101634	60	LIBRAS	AUYAMA
50201708	65	PAQUETES	CAFÉ 12/1
50201708	85	LIBRAS	CAFÉ DE LIBRA
50182001	50	UNIDADES	BIZCOCHOS DE PASAS
50121539	100	LIBRAS	FILETE DE MERO ENTERO CON CABEZA
50101634	50	UNIDADES	LECHOZAS DE 6 A 8 LIBRAS
50101634	60	UNIDADES	MELONES DE 3 A 5 LIBRAS
50101717	10	LATAS	MANI
50101634	200	UNIDADES	ÑAME
50182001	145	FUNDAS	PAN BUFFET
50101634	65	UNIDADES	PIÑAS DE 4 A 5 LIBRAS
50131801	150	LIBRAS	QUESO CHEDDAR
50131801	200	LIBRAS	QUESO GOUDA DE 10 LIBRAS
50131801	150	LIBRAS	QUESO DE FREIR
50112001	150	LIBRAS	JAMON PICNIC ENTERO 5 LIBRAS
50161509	50	FUNDAS	AZUCAR BLANCA 5 LIBRAS
50101634	60	UNIDADES	SANDIAS DE 10 a 15 LIBRAS
50201710	30	LATAS	TE FRIO
50101634	200	LIBRAS	YAUTIA BLANCA
50202305	55	UNIDADES	JUGO GRANDE (EN CARTONES)
50111510	200	LIBRAS	CARNE DE CHIVO
50182001	600	VIGAS	VIGAS DE PAN GRANDE
50111511	115	LIBRAS	COSTILLITAS AHUMADAS
50202305	160	CAJAS	JUGOS PEQUEÑOS VARIADOS 8 ONZAS
50131801	10	CAJAS	QUESO PARMESANO 12/1
50101542	20	FUNDAS	HARINA BLANCA
50182004	15	CAJAS	GALLETAS DE SODA 6/1
50101634	200	LIBRAS	YAUTIA COCO

**ENTREGA DEL SERVICIO**

Inmediatamente emitida la Orden de Compras.